关于推进“两学一做”学习教育常态化制度化

2021 年 2 月份重点工作的通知

各分党委、直属党总支（支部）：

根据《中国共产党支部工作条例（试行）》和《湖北文

理学院推进“两学一做”学习教育常态化制度化实施方案》

（校党文组〔2017〕8 号），结合上级要求和学校实际，现

就 2021 年 2 月份推进“两学一做”学习教育常态化制度化

提出几项重点工作，请认真贯彻落实。

一、开展 2 月份“支部主题党日”

2 月份支部主题党日的主题为：强使命担当、做合格党

员。根据情况，各党支部在本月内适当的时候，通过线上或

线下开展“支部主题党日”活动。

主要学习内容：

１、进一步学习《习近平总书记在全国抗击新冠肺炎疫

情表彰大会上的讲话》、《习近平总书记在纪念中国人民志

愿军抗美援朝出国作战 70 周年大会上的讲话》。

２、进一步学习《中共中央关于加强党的政治建设的意

见》，中共中央办公厅《关于巩固深化“不忘初心、牢记使

命”主题教育成果的意见》、《中国共产党党员权利保障条

例》。

3、学习襄阳市“两会”、湖北省“两会”精神。

4、学习中共襄阳市委组织部 2 月 2 日《关于发挥“双

报到”党组织和党员作用做好春节期间疫情防控工作的通

知》、学校党委《关于在常态化疫情防控中充分发挥学校基

层党组织和党员作用的通知》（校党文组[2021]2 号）。

5、其他学习内容见学习资料附件。

二、活动要求

1、要围绕主题党日主题，认真学习《关于巩固深化“不

忘初心、牢记使命”主题教育成果的意见》、《中共中央关

于加强党的政治建设的意见》《中国共产党党员权利保障条

例》等文件精神，广泛开展学习讨论，全面落实中央和省委、

市委要求，进一步明确党支部职责任务、合格党员标准，牢

记初心使命，强化责任担当，充分发挥党支部战斗堡垒作用

和党员的先锋模范作用。

2、认真学习市委组织部 2 月 2 日《关于发挥“双报到”

党组织和党员作用做好春节期间疫情防控工作的通知》、学

校党委《关于在常态化疫情防控中充分发挥学校基层党组织

和党员作用的通知》（校党文组[2021]2 号），要充分认识

当前疫情防控形势的严峻性、复杂性，进一步提高政治站位，

切实增强风险意识，把疫情防控工作作为当前一项重要的政

治任务，在疫情防控一线践行初心使命，展现责任担当，带

头贯彻落实疫情防控的有关要求，走在前、作表率。严格落

实“双报到”工作要求，组织广大在职党员下沉居住地社区，

全力以赴会同社区(村)、物业等做好疫情防控知识宣传、门

岗(路口)值守、物资配送分发、人员排查追踪、环境消毒整

治、困难群众帮扶等工作。

3、根据市委组织部 2 月 1 日《关于进一步抓实“双报

到”工作的提醒》以及学校发布的相关工作提示，各二级党

组织于 2 月 9 日前，报送基层党组织疫情防控和在职党员参

加“双报到”活动信息：

①在职党员通过“i 襄阳”APP 手机端注册登录“双报

到”工作信息化平台人数。

②在职党员“双报到”工作信息化平台中“我的活动-

我的积分”为“0”的人数。

③在职党员参加“双报到”人数。

④在职党员联系包保居民群众，开展 1+1 走访活动的人

数。

⑤师生员工台账式管理登记的人数。

4、要创新形式，认真开展好支部主题党日活动，规范

记录开展情况，及时报送相关信息。

附：

1、支部主题党日学习资料

2、基层党组织疫情防控和在职党员参加“双报到”活

动信息统计表

党委组织部

2021 年 2 月 4 日